
BOE núm. 287 Miércoles 1 diciembre 1999 15977

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la Dirección General de Armamento y
Material. Anuncio de adjudicación del expe-
diente número 100309004000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-

to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta

Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100309004000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Adquisición de un

sistema de control de seguridad y precisión en las
pruebas de tiro (Centro de Ensayos Torregorda).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 211, de fecha 3 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.000.000 de pesetas

(IVA incluido), 132.222,66 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Sistema de Gestión Documen-

tal, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.000.000 de pese-

tas (IVA incluido), 132.222,66 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 1999.—El Secretario,

Francisco Javier Sánchez Martín.—&5.303.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que se
hacen públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4330-0004/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Amplificadores de

alta potencia.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Directa.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 183, apartado c).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.392.600 pesetas

(50.440,54 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de octubre de 1999.

b) Contratista: «BFI Optilas, Sociedad Anóni-

ma».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 8.392.600 pese-
tas (50.440,54 euros).

Torrejón de Ardoz, 8 de noviembre de 1999.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&5.086.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que se
hacen públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 3300-0055/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Reparaciones varias

en cocheras/motores.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 214, de 7 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto. Según artículo 75,
apartado 3.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 18.396.046 pesetas

(110.562,46 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Sateco, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.408.528 pese-

tas (92.607,12 euros).

Torrejón de Ardoz, 8 de noviembre de 1999.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&5.089.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que se
hacen públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4420-0018/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Cámara CCD refri-

geradora.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 183, apartado b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.933.400 pesetas

(35.660,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de octubre de 1999.

b) Contratista: EG & G (División Instruments).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 5.933.400 pese-

tas (35.660,45 euros).

Torrejón de Ardoz, 8 de noviembre de 1999.—El
Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&5.084.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que se
hacen públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0147/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Asistencia red de

seguridad.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 211, apartado b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.737.264 pesetas

(88.572,74 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Compaq Computer España,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 14.737.264 pese-
tas (88.572,74 euros).

Torrejón de Ardoz, 11 de noviembre de 1999.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&5.107.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que se
hacen públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0098/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Actualización sistema

500 del CEDEA.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 183, apartado c).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.968.000 pesetas

(138.040,46 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Consultores Electrónicos,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.968.000 pese-
tas (138.040,46 euros).

Torrejón de Ardoz, 11 de noviembre de 1999.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&5.091.


